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og endelig har vi forandret Tjenesteman-
den i $ 75, Hospitalspræstens Stilling,
idet vi har foreslaaet en Slutningsløn, der
er 400 Kr. højere end den, han har efter
den hidtil gældende Lønningslov.

Vi har fra den højtærede Minister
modtaget en Skrivelse af 21. Februar
1916, hvori det henstilles til Udvalget, at
Statsseminarierne og Forskoleseminariet i

Vejle faar deres Lønningsforhold revideret
ved denne Lønningslov. Vi har kunnet
bøje os for de i Ministeriets Skrivelse
givne Grunde og har ogsaa i det store og
hele kunnet tiltræde de Satser, som Mini-
steren foreslaar for disse Tjenestemænds
Vedkommende, idet vi dog for Seminarie-
lærernes Vedkommende har foreslaaet en

Begyndelsesløn af 2,400 Kr. i Stedet for som

af Ministeren foreslaaet 2,700 Kr., men i

øvrigt har vi foreslaaet de samme Alders-
tillæg og den samme Slutningsløn. For
Vejle Forskoleseminariums Vedkommende
har vi ønsket at stille Lærerinderne noget
gunstigere end af Ministeren foreslaaet,
idet vi har foreslaaet en Begyndelsesløn
af 2,100 Kr. og cn Slutningsløn af 3,800
Kr., hvilket er 800 Kr. højere end af Mi-
nisteren foreslaaet.

Med disse Bemærkninger skal jeg an-

befale at vedtage det af Lønningsidvalget
enstemmigt foreslaaede.

Rørdam: Jeg kan i det hele udtale
min Glæde over dette Lønningslovforslag,
som nu har Udsigt til at gaa igennem.
Udvalget har gjort et meget stort Arbejde,
og jeg tror, at de foreslaaede Bestemmel-
ser i det store og hele er prægede af Ret-
færdighed. Der er kun et enkelt lille
Punkt, som jeg gerne vil have Lov til at
omtale, fordi jeg synes, der herer begaaet
en lille Uretfærdighed, Det vilde glæde
mig meget, om det endnu paa dette sene

Tidspunkt kunde lykkes at faa det rettet.
Det er særlig som Læge, jeg gerne vil
paatale dette. Det drejer sig om 4 Labo-
ratorier under det lægevidenskabelige Fa-

kultet, nemlig det normal-anatomiske, det
fysiologiske, det farmakologiske og Insti-
tuttet for almindelig Patologi. Af Lov-
forslagets 88 10 og 11 fremgaar det, at

nogle af Assistenterne ved disse Institutter
stilles langt ugunstigere, nemlig med en

Lønning af 1,800 Kr. uden Stigning, end
de tilsvarende Bestillingsmænd ved Uni-
versitetets kemiske Laboratorium og ved
flere andre Laboratorier.

I Udvalgets Lovforslags & 36 staar

der, at Første-Assistenter og Ene-Assi-
stenter lønnes med 2,000 Kr., stigende

indtil 3,600 Kr, Efter Lovforslaget faar
nemlig de fire nævnte medicinske Insti-
tutter kun een Første-Assistent med sti-
gende Lønning, medens Anden-Assistent
maa nøjes med 1,800 Kr. uden Stigning.
Paa den anden Side faar ved Universi-
tetets kemiske Laboratorium foruden en

højere lønnet saakaldt Inspektør ikke min-
dre end fire Assistenter en stigénde Løn-
ning. Ogsaa ved flere Laboratorier under
Polyteknisk Læreanstalt har flere end ecn

Assistent en stigende Lønning. Denne
store Forskel i Behandlingen af de fire
nævnte medicinske Institutters Assistenter
og de andre Laboratoriers Assistentperso-
nale synes ifølge-8 10, 2det Stykke, ude-
lukkende at være motiveret med, at ved-
kommende Assistent leder en Afdeling
under Llaboratoriet. Nu er Forholdet
imidlertid netop, at der ved hver af de
medicinske Institutter findes to Afdelin-
ger, indenfor hvilke Arbejdet har meget
forskellig Karakter og derfor er henlagt
under forskellige Assistenter. Saadanne
Afdelinger findes f. Eks, ikke ved pato-
logisk-anatomisk Institut, retsmedicinsk
Institut og hygiejnisk Institut. Derimod
er de til Stede ved det normal-anatomiske
Institut, idet der er Afdelinger for de-
skriptiv Anatomi og Histologi, og ved det
fysiologiske Institut, hvor der er Åfdelinger
for eksperimentel Fysiologi og for fysiolo-
gisk Kemi, og ved Instituttet før almin-
delig Patologi er der Afdelinger for pato-
logisk Fysiologi og for Infektionspatologi,
og ved Farmakologisk Institut er der At-

delinger for eksperimentel Farmakologi og
for kemisk Farmakologi, og en af hvert af
disse Institutters to Assistenter er knyttet
til nævnte Afdeling, ganske som anftydet
i Lovforslagets $ 10, 2det Stykke. Deter
derfor en Uretfærdighed i dette for øvrigt
saa fortræffelige Lovforslag ved de fire
medicinske Institutter at sondre mellem
Første-Assistenter med højere og stigende
Gage og almindelige Åssistenter med en
lavere og uforandret Gage. Derfor vil jeg
meget henstille til Lønningsudvalget og til
den højtærede Kultusminister, om det ikke
var muligt at faa rettet dette, sas at disse
Lønninger bringes iOverensstemmelse med
Lønningerne ved andre Laboratorier,

Wulff: Jeg vil tillade mig at rette
en Henstilling til det ærede Udvalg og
den højtærede Minister om muligvis paa
et Punkt at faa en Ændring i Udvalgets
Lovforslag angaaende Lønninger ved Uni-
versitetet og dertil hørende Institutioner.
Det angaar en Nedsættelse, som jeg be-


